
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 156 del 31/10/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 26 ottobre 2007, n.
1140
 
Cancellazione dal Registro Regionale delle Persone Giuridiche dell’Associazione SEGEN con sede in
Bari ai sensi del Regolamento regionale n. 6/2001.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
Con istanza del 19 luglio 2007, acquisita da questo Settore in data 1 agosto 2007 con prot. n. 1398/C,
l’avv. Gabriella De Marzo, in qualità di Presidente e legale rappresentante dell’Associazione Segen, con
sede in Bari alla via Cotugno n. 2, iscritta al n. 14 del Registro Regionale delle Persone Giuridiche,
richiedeva al Presidente della Giunta Regionale l’approvazione delle modifiche statutarie apportate con
deliberazione dell’Assemblea Straordinaria del Consiglio di Amministrazione dell’Associazione in data
26 giugno 2007;
Con successiva istanza del 19 ottobre 2007, acquisita da questo Settore in data 24 ottobre 2007 con
prot. n. 9731/B, l’avv. Gabriella De Marzo, nella sua qualità innanzi illustrata, chiariva i termini di cui alla
precedente istanza del 19 luglio 2007, richiedendo la cancellazione dell’Associazione Segen dal
Registro Regionale delle Persone Giuridiche, previo nulla osta in merito alla trasformazione
dell’Associazione in società a responsabilità limitata, allegando a tal fine copia autentica del verbale
notarile del 26 giugno 2007 contenente la deliberazione di trasformazione approvata dall’Assemblea
straordinaria.
 
Considerato che:

1



 
• Ai sensi dell’art. 2500 octies Codice Civile le associazioni riconosciute possono trasformarsi in una
delle società disciplinate nei capi V, VI, VII, libro V, titolo III Codice Civile con il voto favorevole della
maggioranza richiesta dalla legge o dall’atto costituivo;
 
Tenuto conto che:
 
• La trasformazione eterogenea innanzi richiamata comporta la conseguente trasmigrazione della
Associazione dal Registro delle Persone Giurdiche nel Registro delle Imprese tenuto dalla CCIAA;
 
Visto:
• Il DPR n. 361/2000 recante norme per la semplificazione dei procedimenti di riconoscimento di
persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche dell’atto costitutivo dello statuto;
 
• la deliberazione n. 627/01 adottata dalla Giunta regionale di approvazione del Regolamento regionale
n. 6/2001;
 
• l’art. 2500 octies Codice Civile;
 
• la copia autentica del verbale notarile del 26 giugno 2007 contenente la deliberazione di
trasformazione approvata dall’Assemblea straordinaria.
 
Preso atto:
• dell’avvenuta trasformazione dell’Associa-zione Segen in Segen s.r.l.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
 
NON COMPORTA ALCUN MUTAMENTO QUALITATIVO E QUANTITATIVO DI ENTRATA O DI
SPESA, NÉ A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE, NÉ A CARICO DEGLI ENTI PER I CUI DEBITI I
CREDITORI POTREBBERO RIVALERSI SULLA REGIONE
 
DETERMINA
 
• di disporre, per quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento regionale 20
giugno 2001 n. 6, la cancellazione dal Registro delle Persone Giuridiche dell’Associazione Segen, con
sede in Bari alla via Cotugno n. 2, iscritta al n. 14 del predetto registro;
 
• di notificare il presente Atto Dirigenziale, ad avvenuta esecutività, all’Ufficio del Settore Gabinetto della
Presidenza della Giunta regionale incaricato della tenuta del suddetto Registro regionale;
 
• di disporre, ai sensi dell’art. 6-lett. E) della L.R. n. 13/94, la pubblicazione del presente Atto
Dirigenziale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• di rendere pubblico il presente provvedimento mediante esposizione all’Albo istituito presso la sede
dell’Assessorato al Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale-Settore Formazione
Professionale, Via Corigliano n. 1, Zona Industriale, 70123 Bari;
 
• di disporre la trasmissione di un originale presente provvedimento, redatto in due esemplari, alla
Segreteria della Giunta Regionale;
 

2



– di disporre la notifica di copia del presente provvedimento alla Segen srl, via Cotugno n. 2, Bari.
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 Dr.ssa Loretta Garuti

3


